РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2022г.                              с. Таловка                                                       № 34
О внесении изменений в Постановление № 38 от 20.11.2009 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлениями Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 года № 334 "О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  руководствуясь Уставом Таловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление от 20.11.2009 № 38 «О порядке сбора и обмена информацией

в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1.Наименование Акта изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка сбора и обмена информации в Таловском сельсовете по вопросам защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»;

1.2 пункт 3 Акта изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.»;

1.3 абзац 2 пункта 1  Порядка сбора  и обмена информации в Таловском сельсовете по вопросам защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций изложить в следующей редакции: «Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях (далее - чрезвычайная ситуация), и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, о радиационной, химической, медикобиологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территориях поселения, а также сведений о деятельности предприятий, учреждений, организаций и иных хозяйствующих субъектов, независимо от их организационно-правовых форм (далее - организаций).»;

1.4 пункт 2 Порядка дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«-органы местного самоуправления и организации обязаны своевременно представлять в установленном порядке в органы управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;

1.5 пункт 3 Порядка исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава сельсовета:                                                                                 Е.Ю. Чимов
Актуальная редакция
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

20.11.2009г.                                                  с. Таловка                                     №  38

  Об утверждении Порядка сбора и обмена информации в Таловском сельсовете по вопросам защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

Во исполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации»  в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией  в Таловском сельсовете по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций согласно  приложения  № 1.

2. Довести до граждан порядок предоставления информации о чрезвычайных ситуациях.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке

Глава сельсовета:                                                                               В.Д. Слепков

          Приложение № 1  к
    постановлению администрации

Таловского  сельсовета
№ 38 от 20.11.2009г

П О Р Я Д О К

сбора и обмена информации в Таловском сельсовете по вопросам

защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

1. Настоящий порядок определяет основные правила сбора и обмена информации по вопросам защиты населения и территории Таловского сельсовета от чрезвычайных ситуаций.

«Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях (далее - чрезвычайная ситуация), и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, о радиационной, химической, медикобиологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территориях поселения, а также сведений о деятельности предприятий, учреждений, организаций и иных хозяйствующих субъектов, независимо от их организационно-правовых форм (далее – организаций).

Сбор и обмен информацией осуществляется в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуаций.

2. В соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации:

-  предприятия, учреждения и организации представляют информацию в администрацию сельсовета, а также в федеральный орган исполнительной власти, к сфере деятельности которого относятся.  Организации федеральных органов исполнительной власти, расположенные на территории сельсовета, которые осуществляют наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на потенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях, также доводят информацию о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях в администрацию сельсовета:

- оплата услуг связи для передачи информации производится в соответствии с действующим законодательством.

-органы местного самоуправления и организации обязаны своевременно представлять в установленном порядке в органы управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций